
 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.20220000967 DEL 29/07/2022

OGGETTO: Selezione interna per il passaggio di n. 16 unità di personale dalla qualifica di
Commesso (ctg A) alla qualifica di Coadiutore Amministrativo (ctg.B) Nomina della 
Commissione Esaminatrice.

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E

PATRIMONIALE 
PROPOSTA N. 20220001148 DEL 27/07/2022 

PROSPETTO DISPONIBILITA'

GESTIONE ANNO 

AUTORIZZAZIONE DI SPESA n. 

AUTORIZZAZIONE DI ENTRATA n. 

CONTO: 

CONTO: 

CONTO: 

AUTORIZZAZIONE PRESENTE ATTO Euro 

PROVENIENZA Risorse Umane

U.O. Assunzioni e Amministrazione del 
Personale - Gestione ALPI

SEDE Centrale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Danilo F.A. Palazzolo

RESPONSABILE U.O. Danilo F.A. Palazzolo

 
L'anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di luglio presso la sede dell'Azienda 
Sanitaria Provinciale di Trapani, sita in Trapani nella via Mazzini n° 1 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Ing. Vincenzo Spera, nominato con Decreto Assessorato alla Salute n. 31/gab del 14 luglio
2022, ha adottato la seguente 

DELIBERAZIONE

sottoscritta con firma digitale 



IL RESPONSABILE U.O.C. RISORSE UMANE
Dott. Danilo F.A. Palazzolo

PREMESSO che  con Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  411  del  21/03/2022
come modificata  parzialmente  con deliberazione  n.770 del  09/06//2022  questa
Azienda,  in  applicazione  dell’art.  22,  comma  15,  del  D.  Lgs.  n.  75/2017,  ha
indetto  un avviso di  selezione interna  riservato al  personale  del  comparto  con
qualifica di Commesso (ctg A) , per la progressione verticale a copertura di n. 16
posti di Coadiutore Amministrativo– ctg. B;

CONSIDERATO:

- che il relativo avviso è stato pubblicato, in forma integrale,  sul sito Internet
dell’Azienda - www.asptrapani.it;

- che relativamente al  passaggio di n. 16 unità di  personale dalla qualifica di
Commesso (ctg. A) alla qualifica di Coadiutore Amministrativo (ctg. B) hanno
prodotto istanza di ammissione,  entro il termine di scadenza prescritto,  n.17
aspiranti;

ATTESO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 748 dell’ 08/06/2022
si  è  proceduto  all’ammissione  dei  candidati  della  selezione  interna  per  il
passaggio  dalla  qualifica  di  Commesso  alla  qualifica  di  Coadiutore
Amministrativo;

ATTESO che per l’ulteriore prosieguo delle operazioni concorsuali deve procedersi alla
nomina  della  Commissione  Esaminatrice  quale  prevista  dall’avviso  in
argomento;

VISTO che  il  relativo  avviso  di  selezione  interna  ha  previsto  che  la  Commissione
Esaminatrice  in  argomento  debba  essere  nominata  dal  Commissario
Straordinario e composta da:
 n.  1  Presidente  le  cui  funzioni  dovranno  essere  svolte  dal  Direttore

Amministrativo Aziendale  pro tempore o da un suo delegato (Dirigente
Amministrativo Responsabile di U.O.C.);

 n. 2 dipendenti di qualifica non inferiore a Coadiutore Amministrativo,
ctg. B quali componenti;

 n.  1  segretario  verbalizzante  scelto  tra  i  dipendenti  amministrativi  di
ruolo dell’Azienda, di qualifica non inferiore a quella di Collaboratore
Amministrativo Professionale;

VISTA la  nota  prot.  n.  84107  del  28/06/2022,  concernente  la  richiesta  di
individuazione  dei  componenti  e  segretari  da  inserire  nella  Commissione
Esaminatrice  della  selezione  interna  per  il  passaggio  dalla  qualifica
Commesso alla qualifica di Coadiutore Amministrativo;

ATTESO che,  con  annotazione  a  margine  della  suddetta  nota  il  Commissario
Straordinario in data 06/07/2022 ha individuato i nominativi dei componenti
della Commissione esaminatrice in oggetto descritta e precisamente:

- Presidente:     Dott. Danilo Palazzolo;
- Componente: Dott. Gaspare Pinco;
- Componente: Dott. ssa Giovanna Burgarella;
- Segretario: Dott.ssa Antonella Fileccia;

RITENUTO pertanto,  di  procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice di
cui trattasi secondo quanto contenuto nel dispositivo del presente atto;

http://www.asptrapani.it/


DATO ATTO che il Responsabile della Struttura che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è
conforme alla normativa vigente con riferimento alla materia trattata ed è, sia
nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero ed utile per il
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della
L. 14 Gennaio 1994 n. 20 e ss.mm.ii., e che lo stesso è stato predisposto nel
rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e
la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  Pubblica
Amministrazione”,  nonché nell’osservanza  dei  contenuti  del  vigente  Piano
Aziendale  della  Prevenzione  della  Corruzione,  con  particolare  riferimento
all’assenza  di  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  relazione  all’oggetto
dell’atto e alla tematica connessa;

RITENUTO di  dover  munire  il  presente  provvedimento  della  clausola  di  immediata
esecutività,  onde consentire  a  questa  Azienda di  porre  in  essere  le  azioni
necessarie per assicurare l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa
e la celerità della procedura di cui trattasi;

PROPONE

Per le causali di cui in premessa di:

NOMINARE la Commissione Esaminatrice della selezione interna per il passaggio di n. 16
unità  di  personale  dalla  qualifica  di  Commesso  (ctg.  A)  alla  qualifica  di
Coadiutore  Amministrativo  (ctg  B),  avviata  con Deliberazione  del
Commissario Straordinario  n.  411 del  21/03/2022 e ss.mm.ii.  che con prot.
84107  del  28/06/2022  ed  in  calce  a  quest’ultima  con  disposizione  del
Commissario Straordinario del 06/07/2022 risulta composta come di seguito
specificato;

- Presidente: Dott. Danilo Palazzolo;
- Componente: Dott. Gaspare Pinco; 
- Componente: Dott. ssa Giovanna Burgarella;
- Segretario: Dott.ssa Antonella Fileccia;

1. DOTARE il  presente  provvedimento  della  clausola  della  immediata
esecutività, al fine di consentire a questa Azienda di porre in essere tutte le
azioni  necessarie  per  assicurare  l’efficienza  e  l’efficacia  dell’azione
amministrativa.

L’estensore del provvedimento
     (Dott.ssa Paola Damiano) 

   IL RESPONSABILE     IL DIRETTORE DELL’U.O.C. RISORSE UMANE
DEL PROCEDIMENTO  
(Dott. Danilo F.A. Palazzolo)         (Dott. Danilo F.A. Palazzolo)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



VISTA la proposta di deliberazione che precede e che si intende qui di seguito integralmente 
riportata e trascritta

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della 
struttura proponente, e conseguentemente:

NOMINARE la Commissione Esaminatrice della selezione interna per il passaggio di n. 16
unità  di  personale  dalla  qualifica  di  Commesso  (ctg.  A)  alla  qualifica  di
Coadiutore  Amministrativo  avviata  con Deliberazione  del  Commissario
Straordinario  n.  411  del  21/03/2022  e  ss.mm.ii.  che  con  prot.  84107  del
28/06/2022  ed  in  calce  a  quest’ultima  con  disposizione  del  Commissario
Straordinario del 06/07/2022 risulta composta come di seguito specificato;

- Presidente: Dott. Danilo Palazzolo;
- Componente: Dott. Gaspare Pinco; 
- Componente: Dott. ssa Giovanna Burgarella;
- Segretario: Dott.ssa Antonella Fileccia;

2. DOTARE il presente provvedimento della clausola della immediata esecutività, al fine
di consentire a questa Azienda di porre in essere tutte le azioni necessarie per assicurare
l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa.

 

La  presente  deliberazione  è  composta  -  escluso  il  frontespizio  –  da  n.  3 pagine  ed  è  firmata
digitalmente.


